
Na temelju članka 46. Statuta Dječjeg vrtića Cvrčak Beli Manastir KLASA: 012-03/14-0/01, 

URBROJ: 2100/01-04/14-01-02/01 od 5. veljače 2014. godine, Statutarne odluke o izmjenama 

i dopunama Statuta Dječjeg vrtića Cvrčak Beli Manastir KLASA: 023-01/13-22/100, URBROJ: 

2100/01-04/22-02/05 od 14. veljače 2023. godine i Statutarne odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Dječjeg vrtića Cvrčak Beli Manastir KLASA: 011-01/24-01/01, URBROJ: 2100-1-

4/24-01/01-1 od 11. srpnja 2024. godine Upravno vijeće Dječjeg vrtića Cvrčak Beli Manastir 

na 65. sjednici održanoj 21. studenoga 2024. godine donosi  

 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O NAČINU I UVJETIMA UDJELA RODITELJA U CIJENI PROGRAMA 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o načinu i uvjetima udjela roditelja u cijeni programa od 7. srpnja 2016. godine 

KLASA: 601-04/16-01/01, URBROJ: 2100/01-04-16-01/01 članak 5. mijenja se i glasi: 

„Visina ugovorene cijene koju plaća roditelj za 6-satni i 10-satni program u matičnom vrtiću u 

Belom Manastiru te područnim vrtićima u Šećerani i Branjinom Vrhu određuje se po 

utvrđenoj skali, prema prosjeku primanja po članu kućanstva, a izračunava se na temelju 

uvjerenja o primanjima za sve punoljetne članove kućanstva. 

 

Prihodi po članu domaćinstva 10-satni program 6-satni program 

132,85 € i više 65,30 € 52,03 € 

66,49 € - 132,72 € 55,74 € 44,59 € 

do 66,36 € 39,28 € 31,85 € 

  

Kraći vrtićki program – program predškole za roditelje je besplatan.“ 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„Visina ugovorene cijene koju plaća roditelj za 6-satni program u područnom vrtiću Petlovac 

iznosi 40,00 €.“ 

 

Članak 3. 

 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„Cijena programa utvrđenog člankom 5.  koji se realizira u matičnom vrtiću Beli Manastir i 

područnim vrtićima u Šećerani i Branjinom Vrhu umanjuje se: 

- za drugo dijete u vrtiću……………………………………….….............................10% 

- za djecu invalida Domovinskog rata s utvrđenim invaliditetom od 40-100%……...10% 

- samohranim roditeljima ……………………………………………………………10% 

- za djecu uzetu na skrb………………………………………………………………10% 

- za djecu s teškoćama u razvoju……………………………………………………..50% 

- za treće i svako drugo dijete istovremeno u vrtiću roditelj je oslobođen plaćanja 

participacije 



- za djecu raseljenih osoba s područja Ukrajine roditelji su oslobođeni plaćanja 

participacije 

Umanjivanje cijene programa od točke 1. do točke 5. roditelj može ostvariti samo po jednom 

osnovu, koji je za njega najpovoljniji.“ 

 

Članak 4. 

 

U članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Cijena ugovorenog Programa umanjuje se:  

- ukoliko dijete ne pohađa vrtić zbog bolesti pet i više vezanih dana, a samo uz 

predočenje liječničke ispričnice, za dane opravdanog izostanka obračunava se 25% od 

ugovorene cijene, 

- ukoliko dijete cijeli kalendarski mjesec ne pohađa vrtić plaća se 25% od ugovorene 

cijene.“ 

 

Članak 5. 

 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„Sudjelovanje u cijeni programa roditelji su dužni uplatiti na žiro-račun vrtića, najkasnije do 

20-og u mjesecu za tekući mjesec. 

U slučaju prekoračenja roka plaćanja, mogu se obračunati važeće zatezne kamate. 

Vrtić može raskinuti ugovor ukoliko roditelj ne izvrši obvezu plaćanja ni u roku ostavljenom 

u opomeni pred raskid ugovora, a potraživanja naplatiti ovršnim postupkom putem javnog 

bilježnika.“ 

 

Članak 6. 

 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Roditelji su dužni obavijestiti vrtić o prekidu korištenja usluga vrtića najmanje 8 dana prije. 

Dijete se smatra ispisanim nakon potpisivanja ispisnice u matičnom vrtiću. 

Roditelj/korisnik usluga dužan je u slučaju ispisa djeteta podmiriti Vrtiću sva dugovanja.“ 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o načinu i uvjetima udjela roditelja u 

cijeni programa stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči. 

 

 

 

 

 

KLASA: 011-01/24-04/01 

URBROJ: 2100-1-4-24-02/04 

 

U Belom Manastiru, 21. studenoga 2024. godine 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Predsjednik Upravnog vijeća 

 

                                                                                                       ________________________ 

                                                                                                                     Manuela Traic 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči vrtića 21. studenoga 2024. godine, a stupio je na 

snagu 29. studenoga 2024. godine. 

 

 

 

                                                                                                                  Ravnateljica 

                                                                                                              

                                                                                                      ________________________ 

                                                                                                                   Ivana Radmanić 

 


